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 سبک
۸ مکالمه حیاتی والدین با فرزند در حال بلوغ!زندگی

با فرزندتان در مورد پذیرش خود و نگاه مثبت 
کنید.  صحبت  خودش  صورت  و  جسم  به 
همچنین تاکید کنید که با این وجود، رشد 
و تعالی، ورای همین ظاهر است. او را 
تشویق کنید تا بر توانایی هایش اتکا و 
تمرکز کند. با تشویق او به استقلال 
فردی، به ساختن اعتماد به نفس اش 

کمک کنید.
نوجوانی  مرحله  ایسنا،  گزارش  به 
دوره ای است که کودکان در جستجوی 
استقلال هستند و نیازمند راهنمایی تا به 
سلامت از پیچ های دشوار زندگی عبور کنند. 
مکالمه  باز، صادقانه، صمیمی و حمایتی با نوجوان، 
امری بسیار حیاتی برای کمک به آن هاست تا اعتماد به نفس شان تقویت شود و 

بتوانند تصمیماتی درست اتخاذ کنند.
در ادامه ۸ مکالمه حیاتی که والدین باید با فرزندان نوجوان شان داشته باشند پیش 

روی شما قرار می گیرد:
تو همانطور که هستی، زیبا هستی!

با فرزندتان در مورد پذیرش خود و نگاه مثبت به جسم و صورت خودش صحبت 
کنید. همچنین تاکید کنید که با این وجود، رشد و تعالی، ورای همین ظاهر است. او 
را تشویق کنید تا بر توانایی هایش اتکا و تمرکز کند. با تشویق او به استقلال فردی، به 

ساختن اعتماد به نفس اش کمک کنید.
 دوست گرفتن به معنای چالش مضاعف نیست

برای فرزندتان در مورد اهمیت انتخاب دوست خوب و محترم توضیح دهید. به آن ها 
بیاموزید که چطور در موقعیت های چالشی، »نه« بگویند. آن ها را در ماندن بر اصول 

و ارزش هایشان توانمند سازید.
احساس ناخوشایند هم طبیعی است

در مورد بروز عواطف و احساساتی مانند خشم و عصبانیت و استرس و طبیعی 
بودن آن ها صحبت کنید. در اینچنین شرایطی آن ها را به سمت مدیریت احساسات 
با فعالیت بدنی یا مطالعه سوق دهید. این کار، هوش هیجانی و انعطاف پذیری آن ها 

را بهبود می بخشد.
در فضای آن لاین، محتاط باش

اهمیت حریم شخصی و احتیاط در فضای مجازی و آن لاین را به آن ها گوشزد کنید. 
به نوجوان تان بیاموزید تا رفتارهای مخاطره آمیز را بشناسند و از حیثیت و آبرویشان 
مراقبت کنند. آن ها را تشویق کنید به عاقلانه فکر کردن و رفتار کردن و اجتناب از 

عادات دنیای دیجیتال.
خواستن توانستن است

اهمیت تحصیل و آموزش و برنامه ریزی برای اهداف قابل دستیابی را برای نوجوان تان 
توضیح دهید. آن ها را کمک کنید تا علایق خود را شناسایی کنند و یک برنامه برایش 
در آینده تنظیم کنند. نقش دیسیپلین و نظم و ثبات در راه رسیدن به موفقیت را برای 

فرزندتان پررنگ کنید.
روابط دوستانه سالم، با مشخص کردن حد و مرز، به هم نمی خورد!

در مورد کیفیت رابطه سالم مانند صداقت، درستکاری و احترام با فرزندتان صحبت 
کنید. به او بیاموزید تا در ارتباط با دوستانش، برای خود مرز و محدوده تعیین کند. او 

را مهیای شناسایی و اجتناب از عوامل مضر و مخرب کنید.
هر وقت احساس نگرانی و اضطراب داشتی با من صحبت کن

در مورد سلامت روان با فرزندتان صحبت کنید تا احساس شرم یا ننگ در او کاهش 
یابد. او را تشویق کنید که هروقت به کمک نیاز داشت، بیان کند و در خودش نگه 
ندارد. این کار باعث ارتقاء معنادار سلامت روان نوجوان شده و حسی از اتکا و اعتماد 

به او دست خواهد داد.
همانی باش که آرزویش را داری

با فرزند نوجوانتان در مورد علایق و آرزوهایش صحبت کنید و بگویید که حامی او 
هستید. او را بدون هیچ گونه فشار و ترسی برای کاووش راه ها و تجربیات نو تشویق 
کنید اما با مراقبت. این امر باعث ایجاد اعتماد به نفس می شود و اتخاذ بهترین 

طرح: محمد طحانی وقتی بی بی گور خود را میکندتصمیم ها برای زندگی اش.

آخر ابتکار www.ebtekarnews.com

12

»اپ«تکار

تلگرام ناتوان از جلوگیری ادامه 
نشت اطلاعات در هند

تلگرام به دادگاهی در هند اعلام کرد نمی 
در  موجود  کاربری  های  حساب  تمام  تواند 
افشا  های  داده  جستجوی  برای  را  پلتفرمش 
شده مشتریان شرکت بیمه »استارهلث« رصد 

کند.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از رویترز، 
چالش  محتوای  فقط  کرد  اعلام  شرکت  این 
برانگیزی که برچسب زده می شود را مسدود 

خواهد کرد.
سلامت  گر  بیمه  بزرگترین  هلث«  »استار 
هندوستان است و از زمانی که در ۲۰ سپتامبر 
فاش شد هکری با استفاده از چت بات های 
حساس  اطلاعات  سایت  وب  یک  و  تلگرامی 
کاربران را فاش می کند، با بحرانی جدی در 

زمینه کسب وکار و شهرتش روبرو است.
عالی  دادگاه  به  شرکت  این  گذشته  ماه 
مراجعه و خواستار دخالت دولتی برای وادار 
کردن تلگرام به حذف تمام بات های مرتبط با 

این نشت داده شد.
اما نماینده تلگرام طی جلسه دادگاه اعلام 
را  خود  چت بات های  تمام  پلتفرم  اگر  کرد 
برای شناسایی داده های فاش شده رصد کند، 

قوانین هند را نقض کرده است.
توافق  مذکور  اجتماعی  شبکه  وجود  این  با 
کرد تا در صورت دریافت کمک از شرکت بیمه 
حذف  را  نشتی  به  مربوط  های  داده  مذکور 
کند. یک هکر از استارهلث ۶۸ هزار دلار باج 

خواسته تا انتشار اطلاعات را متوقف کند.
شرکت  از  نیز  مدرس  عالی  دادگاه  قاضی 
بیمه خواست اطلاعات درباره چت بات های 
چالش برانگیز در تلگرام را به اشتراک بگذارد و 
به پلتفرم دستور داد آنها را به سرعت مسدود 

کند.
ارزش سهام این شرکت از زمان فاش شدن 
 ۱۱ حدود  تاکنون  مشتریانش  اطلاعات  نشت 

درصد کاهش یافته است.
بنیانگذار  دوروف  پاول  دستگیری  زمان  از 
تلگرام در فرانسه در ۲۸ آگوست، این پلتفرم 
ای  سختگیرانه  اقدامات  با  جهان  سراسر  در 
روبرو شده است. دوروف در ارتباط با فعالیت 

های غیرقانونی در اپ دستگیر شده بود.

ماشین 
بازی

تازه های
علمی

ماموت خودرو برای واردات لوکانو ۵ به عنوان نسخه ی کوچک تر 
و ارزان تر لوکانو ۷ آماده می شود. این کراس اور رقیب X۵۵ مدیران 

خودرو، چانگان CS3۵ سایپا و ری را ایران خودرو خواهد بود.
باتوجه به ضعف اقتصادی مردم در بازار ایران و عدم توانایی 
مالی برای خرید خودرو با قیمت بالا، نیاز به واردات مدل های 
ارزان  به شدت احساس می شود. این شرایط، همراه با عوارض و 
مالیات سنگین بر انواع خودرو، فشار مضاعف بر اقشار مختلف 
میلیارد  یک  زیر  مدل های  بازار  دیگر،  سویی  از  دارد.  جامعه 
تومان، انحصارا در اختیار سایپا و ایران خودرو باقی مانده است تا 
شرکت های واردکننده، مجبور به فعالیت در کلاس قیمتی بالاتر 

شوند.
واردات  با  خودرو  ماموت  خورشیدی،   ۹۰ دهه ی  اواسط  از 
مدل های نسبتا گران ساخت فولکس واگن، بازار ایران را تحت 
تاثیر قرار داد و سال گذشته، محصولاتی از برند جتا )زیرمجموعه 

فولکس در چین( را وارد کشورمان کرد. حالا ماموت برای عرضه ی 
خودروهای زیربرند چری با نام لوکانو )jaecoo( آماده می شود تا 
محصولات جدید با قیمت یک تا ۲ میلیارد تومان نیز داشته باشد. 
بعید نیست سال آینده، شاسی بلند پهن پیکر جیکو ۹ هم به نام 

لوکانو ۹ توسط ماموت وارد ایران شود.
چری در کنار جیلی و بی وای دی و هاوال، یکی از خودروسازان 
برتر چین ازنظر کیفیت فنی و ایمنی است. محصولات جدید چری 
علاوه بر امکانات رفاهی متنوع و نزدیک به استاندارد جهانی، ظاهر 
جذاب و عامه پسند دارند که فراتر از انتظار عامه ی مردم است. 
انواع محصولات چری  ایران در سال های گذشته، میزبان  بازار 
شامل کراس اورهای  X33 X۲۲، تیگو ۵ و X۵۵ و تیگو ۷ در 
کنار سدان آریزو ۵ و آریزو ۶ بود. با  این  اوصاف، می توان چری را 

مهم ترین برند خودروسازی چین در بازار کشورمان دانست.
برندهای متنوع زیرمجموعه ی چری فعالیت می کنند. بعضی از 

این محصولات با نام های مختلف، مشخصات فنی و حتی ظاهر 
در  ماموت خودرو  توسط  قرار است  لوکانو ۷ که  دارند.  مشابه 
ایران عرضه شود هم، با برند جیکو )جائکو jaecoo j۵( و چری و 
تانسو )Tansuo( از سال ۲۰۲3 تاکنون تولید می شود. تمام این 
خودروها، در چین مونتاژ می شوند و تفاوت خاصی ندارند. پلت 

فرم  لوکانو ۷  با چری تیگو ۷ پرو موجود در ایران مشابه است.
شباهت جیکو j۵ و جیکو J۷ که در ایران لوکانو ۵ و لوکانو ۷ نام 
دارند، بسیار زیاد است. اگر ابعاد این خودروها را فراموش کنیم، 
جزئیات ساده در سپرها متفاوت است و فرم چراغ ها با جلوپنجره، 

فرق خاصی ندارند.
در  نگاه اول،  بزرگی جلوپنجره توی ذوق می زند. هرچند که 
کراس اورهای  کلاس  در  را  خودرو  این  طراحی  سبک  می توان 
چینی، بسیار خوب و جذاب توصیف کرد؛ اما عدم هماهنگی بین 
اجزای مختلف، مثل چراغ های کوچک و حفره های بزرگ طرفین 
سپر، ناپختگی را نشان می دهند. ظاهرا طراحان خودرو تلاش 
از نمای  لوکانو ۵ مشخص شود.  کرده اند تا حس لوکس برای 
از محصولات رنجرور دیده می شود. تیرگی  الگوبرداری  جانبی، 
قاب پنجره ها، شیب ملایم سقف و خطوط صاف در برش های در، 
این موضوع را نشان می دهد. رینگ های  ۱۷ اینچ آلومینیوم هم 
طراحی ساده دارند. آینه بغل بزرگ هم رنگ بدنه و دستگیره های 
معمولی، برای لوکانو ۵ استفاده شده است. این خودرو برخلاف 
لوکانو ۷، چندان وابسته به ادوات پلاستیکی در گلگیرها نیست؛ 

اما همچنان بدون حجم دهی پیچیده در بدنه ارایه می شود.
و   LED با طرح باریک  و  پیوسته  نمای پشت، چراغ های  در 
بسیار  تاکید  اما  شده اند؛  استفاده   ۷ لوکانو  مشابه  شطرنجی، 
زیادر برحجم دهی بدنه و فقدان خطوط عمیق به شدت احساس 
می شود. در مجموع می توان از طراحی عقب لوکانو ۵ رضایت 
داشت؛ هرچند که  بخش هایی از سپر، پلاستیکی هستند؛ اما 
اسپویلر عقب و محل نصب پلاک، به خوبی حس اسپرت این 

کراس اور را تقویت می کنند.
لوکانو ۵ با طول ۴,3۸۰ و عرض ۱,۸۶۰ و ارتفاع ۱,۶۵۰ و فاصله 
محوری ۲,۶۲۰ میلی متر عرضه می شود. با این شرایط، کراس اور 

وارداتی ماموت، کمی بزرگ تر از X۵۵ مدیران خودرو است.
طراحی ساده و کم هیجان، در ادوات داشبورد لوکانو ۵ دیده 
بخش  در  بزرگ  مانیتور  با  است  کرده  تلاش  می شود. سازنده 
میانی، فناوری های مدرن را توی چشم بیاورد اما خطوط کاملا 
صاف روی داشبورد، همراه با مواد خشک پلاستیکی، جذابیت 
چندانی فراهم نمی کنند. کابین لوکانو ۵  برای افراد علاقه مند به 

سبک طراحی کمینه گرا )مینیمال( جالب است.
فرمان D شکل با برجستگی در پایین، ترکیبی از حس اسپرت 
و آینده نگر دارد. نمایشگر استفاده شده برای پنل پشت فرمان، 
چندان بزرگ نیست؛ اما برای مانیتور سیستم سرگرمی، نمونه ی 
۲/۱3 اینچ دیده می شود که در کلاس کراس اورهای کوچک، بسیار 
نادر است. در کابین، کلیدهای کنترلی بسیار کم تعداد هستند 
و استفاده از امکانات خودرو، وابستگی کامل به دکمه های روی 
فرمان و لمس مانیتور دارد. طراحی دسته دنده، محل جالیوانی، 

کلیدگردان و کنسول میانی، جذاب به نظر می رسد.
صندلی های لوکانو ۵ تمام چرم هستند و راحتی بسیار خوب 
فراهم می کنند. این کراس اور برای ۴ سرنشین بلندقد مناسب 
است و از نظر بزرگی کابین، تفاوت خاصی با تیگو ۷ پرو مدیران 
خودرو ندارد. برای صندوق عقب، ۴۸۰ لیتر فضای حمل بار دیده 

می شود که البته در کلاس کراس اور، قابل قبول است.
موتور و گیربکس لوکانو ۵ با لوکانو ۷ مشترک است و هردو 
لیتر   ۶/۱ پیشرانه ی  هستند.  دیفرانسیل  دو  سیستم  به  مجهز 
توربوشارژ برای محصول وارداتی ماموت، ۱۹۷ اسب بخار قدرت 
 ۱۲۵۰ کراس اور  این  می کند.  تولید  گشتاور  نیوتن متر   ۲۹۰ و 
برساعت  کیلومتر  به سرعت صد  ثانیه  زمان ۸   در  کیلوگرمی 
می رسد و نهایت سرعت ۱۹۰ کیلومتر برساعت فراهم می کند. 
میانگین مصرف سوخت، ۶ تا ۷ لیتر در صد کیلومتر اعلام شده 
است. این احتمال وجود دارد که نسخه ی تک دیفرانسیل لوکانو 

۵ نیز وارد ایران شود.
پانورامای  رفاهی جیکو ۵ سفارشی در چین، سقف  امکانات 
برقی، تهویه اتوماتیک دوکاناله، روشنایی روزLED ،  سنسور نور 
و باران، کاهش نور بالا اتوماتیک، صندلی های جلو برقی، گرمکن 
سیستم  راننده،  صندلی  حافظه  جلو،  های  صندلی  سردکن  و 
پاکسازی هوای کابین، نور پردازی ملایم داخل اتاق، ترمز پارک 
برقی )دکمه ای(، کروز کنترل تطبیقی با افزایش و کاهش سرعت 
اتوماتیک، استارت دکمه ای با قابلیت روشن شدن خودرو از راه 

دور، دید 3۶۰ درجه و دوربین ثبت وقایع را شامل می شود.
حدود قیمت لوکانو ۵ در چین، ۱۲ تا ۱۵ هزار دلار است. با 
این شرایط، نسخه ی دو دیفرانسیل با امکانات اضافی، حدود ۲ 
میلیارد تومان برای خریدار ایرانی، هزینه خواهد داشت و لوکانو 
۵ را وارد رقابت با فونیکس FX خواهد کرد که صرفا محرک جلو 
است. همچنین، مدل تک دیفرانیسل لوکانو ۵ با حدود قیمت ۵/۱ 
میلیارد تومان، می تواند خریداران X۵۵ مدیران خودرو را جذب 

کند.

هنری فورد، مخترع و کارآفرین آمریکایی می گوید که شکست، فرصتی برای شروع 
دوباره است و محققان دانشگاه واندربیلت این نقل قول را جدی گرفته اند. پیش از 
این، محققان واکسنی برای سرطان ساخته بودند که نتوانست به توقف رشد تومورهای 
پیشرفته کمک کند. با این حال، به جای اینکه مطالعات خود را رها کنند و دوباره از نو 
شروع کنند، از شانس دوم خود برای آزمایش این واکسن روی تومورهای تازه ایجاد 

شده استفاده کردند.
به گزارش ایسنا، مطالعه ای جدید بر روی موش ها که در مجله ایمونوتراپی سرطان 
منتشر شده است نشان می دهد که وقتی واکسن در مراحل اولیه تزریق می شود، به 
توقف رشد تومورهایی که سلول های ایمنی را هدف قرار می دهند، کمک می کند. در 
حالی که سایر آزمایشات بالینی نیز واکسن های سرطان دیگری را آزمایش می کنند، این 
یکی از معدود مطالعاتی است که بر تومورهای پیشرفته متمرکز نشده است. به گفته 

نویسندگان مطالعه، زمان واکسیناسیون برای دستیابی به نتایج بسیار مهم است.

به نقل از اس اف، دکتر مری فیلیپ)Mary Philip( می گوید: ویژگی منحصر به فرد 
مطالعه ما این است که این موش ها در معرض خطر بالا و اساسا ۱۰۰ درصدی ابتلا به 
سرطان هستند، بنابراین این واقعیت که ایمن سازی در زمان مناسب می تواند محافظت 
مادام العمر را به همراه داشته باشد بسیار قابل توجه است. مطالعات سرطان زیادی 
وجود ندارد که موش ها مدت ها پس از واکسیناسیون تحت بررسی قرار گرفته باشند و 

به مدت دو سال بدون تومور باقی بمانند.
این واکسن جدید ضد سرطان همچنین به توقف رشد تومورها در زمانی که نوع دیگری 
از درمان سرطان به نام محاصره نقاط بازرسی ایمنی)ICB( بی اثر بود، کمک کرد. 
درمان های ICB معمولا برای موارد پیشرفته سرطان انجام می شود. با این حال، تنها 

گروه کوچکی از بیماران مبتلا به انواع خاص سرطان پس از این درمان بهبود یافتند.
دکتر فیلیپ توضیح می دهد: روش ICB با برداشتن ترمز از سلول های T، کار می کند، 
اما اگر سلول های T هیچ گاه به درستی فعال نشده باشند، مانند خودروهای بدون بنزینی 

هستند که با ICB نیز کار نمی کنند. واکسیناسیون سلول های T را به حالت عملکردی 
ارتقا می دهد تا بتوانند سلول های سرطانی اولیه را از بین ببرند. این گروه، یک مدل موش 
سرطانی ژنتیکی ایجاد کردند که شبیه سازی برای سرطانی شدن سلول های کبدی یک 
فرد بود. این واکسن قدرت سلول های ایمنی مبارزه کننده با سرطان را افزایش داد، اما 

تنها در صورتی که تومورها در مراحل اولیه و نه پیشرفته بودند.
این واکسن پیش از این در آزمایشات بالینی انسانی برای سرطان های پیشرفته آزمایش 
 T شده بود. این واکسن همچنین نشانه هایی از تومورها را بیان می کند که سلول های

واکنش دهنده به تومور را نسبت به علائم سرطان حساس تر می کند.
موش های واکسینه شده در مراحل اولیه عاری از تومور بودند، اگرچه تزریق واکسن 
۱۰۰ روز بعد، به کنُد کردن پیشرفت تومور کبد کمکی نکرد. به طور کلی، محققان 
دریافتند که وجود سلول های ایمنی واکنش پذیر برای کارکرد واکسن های سرطان مورد 

نیاز است.

چری جیکو؛ مشخصات و قیمت شاسی بلند وارداتی ماموت

واکسن سرطان، رشد تومورها را در مراحل اولیه متوقف کرد


